
 

Ambito Territoriale Sociale n.15 
Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 
1 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 7                                                                                                                  del 08.06.2021 

 
Oggetto: POR Marche FSE 2014-2020 – Asse II - Priorità di investimento 9.4 – Risultato atteso 9.3 – 

Tipologia di azione 9.4.B Priorità di investimento 9.1- Risultato atteso 9.2 Tipologia di azione 

9.1.C e 9.1.N - Integrazione delle risorse finanziarie relative alle funzioni “Assistenza 
educativa e Sostegno funzioni genitoriali” e “Servizio socio educativo estivo” di cui alla DGR 

n. 646/2019 per fronteggiare l’emergenza pandemica” – APPROVAZIONE. 
 

 

L’anno 2021, il giorno 8 del mese di Giugno, tramite piattaforma on line Zoom, in seguito a convocazione, si 

è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano  Appignano Sindaco 

Sagretti Monica Corridonia Assessore delegato 

d’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Catena Leonardo Montecassiano Sindaco 

Damiani Danila  Petriolo Assessore delegato 

Menichelli Antonella Pollenza Assessore delegato 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti N° 9 

 

Partecipa, inoltre, senza diritto di voto: Katia Acciarresi, Assessore Servizi Sociali Comune di 

Montecassiano. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore dell’ATS 15, Dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune 

capofila dell’ATS 15, Francesca d’Alessandro. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista: 

- la L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali”; 

- la L.R. 32/2014 “Sistema regionale integrato dei servizi sociali a tutela della persona e della 

famiglia”; 

 

Analizzato il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport n. 82 del 24 marzo 2021 “POR 

Marche FSE 2014-2020 – Asse II - Priorità di investimento 9.4 – Risultato atteso 9.3 – Tipologia di azione 

9.4.B – Integrazione delle risorse finanziarie relative alle funzioni “Assistenza educativa e sostegno alle 

funzioni genitoriali” e “Servizio Socio-educativo Estivo” di cui alla DGR n. 646/2019 per fronteggiare 

l’emergenza pandemica – Impegno delle risorse agli Ambiti Territoriali Sociali” il quale: 

- attribuisce a ciascun ATS l’integrazione delle risorse finanziarie relative alle funzioni “Assistenza 

educativa e sostegno alle funzioni genitoriali” e “Servizio Socio-educativo Estivo” di cui alla DGR n. 

646/2019 per fronteggiare l’emergenza pandemica, assegnando a questo ATS 15 complessive n. 8.024 ore 

da realizzare (corrispondenti a totale € 202.204,80); 

- stabilisce che la gestione di tali risorse integrative viene disciplinata dall’addendum all’Atto di Adesione di 

cui al Repertorio REG_INT: 2020/529 e protocollo n. 0750454 del 10/07/2020; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
6
6
2
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
9
-
0
6
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Ambito Territoriale Sociale n.15 
Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 
2 

 

Considerato che al fine di sottoscrivere l’addendum di cui al precedente capoverso, il Comitato dei Sindaci 

deve approvare le modalità di utilizzo del fondo integrativo; 

 

Preso atto che le ore integrative sopra assegnate saranno utilizzate come di seguito indicato: 

Funzione 

Numero 

Ore approvate con atto di 

adesione 
ORE RIMODULATE CON ADDENDUM 

Accesso/sportelli sociali 5.280 5.527 

Presa in carico 16.680 20.175 

A carico della DGR n. 646/2019 e 

DDS n. 203 del 12.09.2019 

Tirocini sociali, tutoraggio 

e inserimento lavorativo 
0 0  

Assistenza educativa 10.137 14.419 

Di cui:  

• n. 6.395 a carico della DGR n. 

646/2019 e DDS n. 203/2019  

• n. 8.024 a carico della DGR 

181/2021 e DDS n. 82/2021 

Totale Categoria A - 
Spese per il personale 

32.097 40.121 

Di cui:  

• n. 32.097 a carico della DGR n. 

646/2019 e DDS n. 203/2019  

• n. 8.024 a carico della DGR 

181/2021 e DDS n. 82/2021 

 

Considerato altresì che le attività relative alle ore integrative rientrano in quelle previste dall’Allegato C 

dell’Avviso (DDS n. 203 del 12/09/2019) “Assistenza educativa e sostegno alle funzioni genitoriali”; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare le modalità di utilizzo del fondo integrativo, così come specificate nella tabella di seguito 

indicata: 

Funzione 

Numero 

Ore approvate con atto di 

adesione ORE RIMODULATE CON ADDENDUM 

Accesso/sportelli sociali 5.280 5.527 

Presa in carico 16.680 20.175 

A carico della DGR n. 646/2019 e 

DDS n. 203 del 12.09.2019 

Tirocini sociali, tutoraggio 

e inserimento lavorativo 
0 0  

Assistenza educativa 10.137 14.419 

Di cui:  

• n. 6.395 a carico della DGR n. 

646/2019 e DDS n. 203/2019  

• n. 8.024 a carico della DGR 

181/2021 e DDS n. 82/2021 

Totale Categoria A - 

Spese per il personale 
32.097 40.121 

Di cui:  

• n. 32.097 a carico della DGR n. 

646/2019 e DDS n. 203/2019  

• n. 8.024 a carico della DGR 

181/2021 e DDS n. 82/2021 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
6
6
2
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
9
-
0
6
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Ambito Territoriale Sociale n.15 
Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 
3 

2. Prendere atto che le attività relative alle ore integrative rientrano in quelle previste dall’Allegato C 

dell’Avviso (DDS n. 203 del 12/09/2019) “Assistenza educativa e sostegno alle funzioni genitoriali”. 

 

3. Delegare il Comune di Macerata – Ufficio ATS 15, in qualità di capofila dell’Ambito, alla 

presentazione, presso la Regione Marche, alla sottoscrizione del necessario addendum e alla 

gestione, quale Ente attuatore, delle attività in oggetto. 

 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Francesca d’Alessanadro) 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
6
6
2
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
9
-
0
6
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


